Однако среди них по богатству смысла
и выражения понятия были выбраны несколько
основных взглядов. Мы же, не вдаваясь в мел-
кие подробности, будем говорить о самых рас-
пространенных взглядах и мнениях. К примеру,
существует одна версия, с которой соглашают-
ся все ученые. Она была выдвинута ибн Хазмом аль-
Лихъянием (ум. 215/830). Так вот, ученый утвержда-
ет, что лексическое значение слова Коран дает смысл
«прочитал», которое происходит из глагола «Караа»
(т.е. читать или читал). К тому же в священном Коране
говорится следующее: «Когда же Мы прочтем его, то
читай его следом» (Кыяма 75/18), упомянутое в данном
аяте слово «Кураанаху» как раз таки дает именно та-
кой смысл слова, как глагол «читать».

Дошедшая до нас передаваясь из уст в уста: Ко-
ран передавался из уст праведных и набожных людей,
в уста группы таких же, честных и праведных людей,
которые не могли объединиться во лжи. И несомнен-
но, исходной точкой данной цепочки является пророк

КОРАН
И ЕГО
ИСТОЧНИК

...Она была выдвинута ибн
Хазмом аль-Лихъянием

(ум. 215/830). Так вот, ученый
утверждает, что лексическое значе-

ние слова Коран дает смысл «про-
читал», которое происходит из

глагола «Караа» (т.е. читать или
читал). К тому же в священном Ко-
ране говорится следующее: «Когда
же Мы прочтем его, то читай его

следом» (Кыяма 75/18)